[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

От « 5 » мая 2009 года                                             № 147
«Об организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей и

подростков в 2009г.»
       На основании постановления Главы администрации № 215 от 04.05.2009г. «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков района в 2009 году» и в целях обеспечения социальной защиты, здоровья, отдыха, занятости детей и подростков, своевременной подготовки проведения оздоровительной работы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам школ:

1.1 Разработать мероприятия по подготовки и проведению отдыха детей и подростков в 2009 году до 20 мая 2009 года.

1.2 Организовать при каждой школе лагеря (площадки) с дневным пребыванием с охватом учащихся в соответствии с планом (приложение № 1).

1.3 Укомплектовать педагогическими кадрами оздоровительные лагеря с дневным пребыванием до 20 мая 2009 года.

1.4 Индивидуально трудоустроить 20 учащихся.
1.5 Обеспечить санитарное состояние пищеблоков до 20 мая 2009 года, питание осуществлять за счет средств регионального отделения Фонда социального страхования согласно договора. Продолжительность смены – 21 день.

1.6 Обеспечить полноценное питание детей, используя средства Фонда социального страхования.

1.7 Предоставить в управление образования отчеты реестры по итогам:

1 смены – до 07.07.2009г.
2 смены – до 07.08.2009г.
2. Методисту управления образования Е.П.Мухамедовой провести семинар – учебу с педагогическими работниками, которые будут заняты в летней оздоровительной компании в мае текущего года, подготовить методическую литературу в помощь работникам оздоровительных лагерей и площадок.

3. Директору МУДО детей «Дома детского творчества» М.П.Шешневой организовать кружки при школах с охватом -  детей для проведения летнего досуга детей.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста управления образования Мухамедову Е.П.
Начальник управления образования  [image: image2.png]

                        Н.Н.Кожебаткина

С приказом ознакомлены:________Е.П.Мухамедова «_____»____________2009г.
                                      ________М.П.Шешнева «_____» _____________2009г.